[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.07.2016 года     № 766
г.Камышлов

 О порядке организации торгового обслуживания населения
в день проведения мероприятия, посвященного празднованию
348-ой годовщины  со Дня образования города Камышлова
на территории Камышловского городского округа в 2016 году

В целях создания условий для организации досуга и массового отдыха жителей Камышловского городского округа, условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, в соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», в соответствии с постановлением главы администрации Камышловского городского округа от 11.05.2016 года № 502 «Об организации и подготовке мероприятий, посвященных празднованию 348 годовщины со Дня образования города Камышлов с 05 по 14 августа 2016 года» в связи с проведением городского мероприятия посвященного празднованию 348-ой годовщины со Дня образования города Камышлова 13 августа 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы общегородского мероприятия посвященного празднованию 348-ой годовщины со Дня образования города Камышлова: г.Камышлов, ул.К.Маркса четная и нечетная сторона.

2. Определить время проведения  общегородского мероприятия посвященного празднованию 348-ой годовщины со Дня образования города Камышлова: 13 августа 2016 года с 10-00 часов до 23.00 часов.

3. Отделу экономики администрации Камышловского городского округа (Власова Е.Н.) обеспечить организацию торгового обслуживания населения на общегородском мероприятии.
4. Определить местом проведения торговли: ул.К.Маркса, городской стадион.

5. Режим выездной торговли 13 августа 2016 года с 10:00 часов до 23:00 часов.
6. Субъектам потребительского рынка, осуществляющим выездную торговлю из палаток 13 августа 2016 года:
6.1. Организовать места торговли в соответствии с установленными требованиями (постановление Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610 (ред. от 27.05.2014г).
6.2. Оформить палатки, витрины, ценники, одежду продавцов в земляничной тематике.
6.3. При необходимости подключения к электросетям, согласовать с Камышловским районом коммунальных электрических сетей публичного акционерного общества “Облкоммунэнерго”.
7. Рекомендовать:

7.1. руководителям торговых организаций и индивидуальным предпринимателям, реализующим алкогольную продукцию и пиво в стационарной (магазины) торговой сети города Камышлова приостановить 13.08.2016 года с 8-00 часов до 23-00 часов продажу алкогольной продукции, в том числе и пива независимо от содержания этилового спирта и упаковки во всех объектах розничной торговой сети города Камышлова;
7.2. руководителям предприятий и индивидуальным предпринимателям, имеющим организации, учреждения и предприятия по улице К.Маркса и улице Маяковского произвести уборку прилегающих территорий до 31.07.2016г.

7.3. руководителям предприятий и индивидуальным предпринимателям, имеющим организации, учреждения и предприятия по улице К.Маркса и улице Маяковского оформить витрины магазинов, ценники на товарах, одежду продавцов в земляничной тематике до 31.07.2016г.
7.4. директору Камышловского района коммунальных электрических сетей публичного акционерного общества “Облкоммунэнерго” Клементьеву А.Ю. подключить электричество для проведения мероприятия 13.08.2016 года с 10:00 до 23:00 часов.

8. Руководителям торговых организаций, реализующим алкогольную продукцию не допускать розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения фестивалей, концертов, представлений, иных культурно-массовых мероприятий, массовых спортивных мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения соответствующего мероприятия.

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.):
9.1. установить палатки для реализации сувенирной продукции на фестивале;
9.2. установить баки для мусора в местах проведения праздничных мероприятий и обеспечить своевременный вывоз твердых бытовых отходов;
9.3. произвести уборку центральной площади, городского сквера, улицы К.Маркса от пересечения улицы Урицкого до улицы Ленина после праздничных мероприятий за счет средств субъектов потребительского рынка, осуществляющих выездную торговлю из палаток продуктов питания в соответствии с прейскурантом цен на уборку (прилагается).
10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Сухогузова С.А.
И.о. главы администрации

Камышловского городского округа

                            О.Л. Тимошенко